

Dnr 803-2016-1.2.4.

Eva Haag

Från: den 18 augusti 2016 12:01
Skickat: Administration soder@stockholm.se
Till:
Ämne: Medborgarförslag

Uppföljningsflagga: Följ upp
Flagga: Har meddelandeflagga

Stockholm 2016-08-18

Medborgarförslag om alkoholförbud i delar av Drakenbergsparken och Tantolunden.

Vi som bor vid Hornstull har valt att bo i ett centralt område med mycket trafik och ett aktivt nöjes- och uteliv. Men även i ett sådant område måste det finnas möjlighet till återhämtning och vila. När vår fastighet projekterades och byggdes togs hänsyn till att den skulle uppföras i ett av Stockholms mest trafikerade hörn; Långholmsgatan - Hornsgatan och JM byggde år 2010 en fastighet som är väl ljudisolerad mot dessa gator. Av samma skäl placerades sedan sovrum och balkonger i huvudsak i den lugnare miljön mot gården och Drakenbergsparken/Tantolunden. Denna del av fasaden har dock inte förstärkt ljudisolering.

"Utelivet" runt vår fastighet har under åren blivit allt livligare, vilket innebär att vi nu har öppen narkotikaförsäljning och lagning av sprit inom fem meter från fastigheten. Drogmissbruket och spritförbrukningen leder också till slagsmål och mycket upprörda känslor som högljutt ventileras runt oss. För att inte tala om alla som urinerar mot vår garagedfart.

Sammantaget innebär detta att många av oss under långa perioder inte kan öppna våra fönster och inte kan sitta på våra balkonger och föra ett normalt samtal, utan att störs av oväsendet.

Vi har dessutom många boende som valt att flytta till Hornstull för att själva kunna nyttja Drakenbergsparken och Tantolunden för rekreation och träning. Flera kvinnor har berättat att de nu undviker detta efter att ha blivit antastade av fyllerister och drogmissbrukare.

Polisen som ofta besöker området beklagar sig över att de har svårt att ingripa, dels för att narkotikaförsäljningen tillfälligt upphör när de är här och dels för att det är tillåtet att dricka alkohol i parkerna under tiden 07.00 - 24.00.

Drakenbergsparken och Tantolunden är två mycket stora parker. Av Stadsdelsnämndens kartor framgår att det är alkoholförbud i Tanto mellan kl 24.00 - 07.00, men inte hur förhållandet är i Drakenbergsparken och inte heller var gränsen mellan dessa parker går.

Det finns ingen rimlig anledning att tillåta alkoholförbrukning i hela detta område. Det finns däremot all anledning att låta boende i närområdet få en anständig boendemiljö, med allt vad det innebär.

Vi föreslår därför att det införs ett totalt alkoholförbud inom ett område om ca 50 meter (allt efter terräng och lämpliga vägar inom parkerna) från de flerfamiljshus som vetter mot parkerna. Ett sådant förbud skulle på intet sätt begränsa möjligheterna till picnic i det gröna - något som vi tycker är mycket trevligt och väl värt att uppmantra.